[image: image1.jpg]

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2022 г.                                                                     № 235
Зеленоградск

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов Зеленоградского городского округа от 21.12.2021 № 121
«О бюджете муниципального образования
 «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» окружной Совет депутатов Зеленоградского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение окружного Совета депутатов Зеленоградского городского округа от 21.12.2021 № 121 «О бюджете муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»                       (с изменениями, внесенными решениями окружного Совета депутатов Зеленоградского муниципального округа от 26.08.2022 № 209, от 19.10.2022  № 219) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «2586998,2» заменить цифрами «2614448,56»;

в подпункте 2:

в абзаце первом цифры «2413558,2» заменить цифрами «2441008,56»;
в абзаце третьем цифры «1267458,2» заменить цифрами «1294908,56»;
2) в пункте 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «24000,0»;
3) в пункте 10 цифры «975076,58» заменить цифрами «983309,76»;

4) в пункте 12 абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«Предоставить субсидию муниципальному казённому предприятию муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Теплосеть Зеленоградского муниципального округа» на обеспечение мероприятий по организации теплоснабжения (оплата топливно-энергетических ресурсов (угля)) в размере 12 233 461 (двенадцать миллионов двести тридцать три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль 00 копеек, а также на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», в связи с государственным регулированием тарифов в размере 1 680 141 (один миллион шестьсот восемьдесят тысяч сто сорок один) рубль 67 копеек.
Предоставить субсидию муниципальному казённому предприятию муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Водоканал Зеленоградского муниципального округа» на обеспечение мероприятий по организации водоснабжения, водоотведения (оплата топливно-энергетических ресурсов (электроэнергии)) в размере 6 568 143 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят восемь тысяч сто сорок три) рубля 00 копеек, а также  на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», в связи с государственным регулированием тарифов в размере 2 175 000 (два миллиона сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.»;
5) в пункте 16 цифры «350984,41» заменить цифрами «342414,85»;
6) приложения 1, 2, 5, 7 изложить в редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зеленоградского муниципального округа.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Зеленоградского муниципального округа                                 Р.М. Килинскене
PAGE
2